
6.7. Extrato do Contrato Nº 304/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1954258 

6.8. Contrato - Extrato Nº 439/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1954294 

art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4936299 e o código
CRC 716DCBD1.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 304/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000088276-3
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: RAFFAEL ADRIAN COSTA TEIXEIRA - ME, CNPJ nº 39.251.946/0001-66
OBJETO/RESUMO: Aquisição de 02 (dois) computadores iMac azul de 24 polegadas com chip M1 da Apple, para o Setor Gráfico -
SEGRAJUS, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos, visando
atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado Piauí, nos termos das informações constantes na tabela a seguir:

I T E
M

CATMA
T

OBJETO
UNIDAD
E

QUANTIDA
DE TOTAL

01 451798

COMPUTADOR IMAC AZUL APPLE 24" TELA RETINA 4,5K, CHIP M1, CPU E GPU DE 8
NÚCLEOS, 16GB DE RAM UNIFICADA, SSD DE 1 TB, COMUNICAÇÃO WIFI E BLUETOOTH,
SISTEMA OPERACIONAL MACOS VENTURA OU MAIS ATUAL, MAGIC MOUSE E MAGIC
TRACKPAD, MAGIC KEYBOARD COM TOUCH ID. Modelo: Z12R000LX - Prata

UNIDAD
E

02

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 47.940,00 (quarenta e sete mil novecentos
e quarenta reais) , referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências
cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.
O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por RAFFAEL ADRIAN COSTA TEIXEIRA, Usuário Externo, em 20/11/2023, às 14:18, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4920099 e o código
CRC 3E01E4AD.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 111/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000134958-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PANIFICADORA SUCESSO, CNPJ Nº 10.997.682/0001-02
OBJETO/RESUMO: Fornecimento kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de São Miguel do Tapuio que ocorrerá nos
dias 29 de Novembro e 05 de Dezembro.
DO VALOR: R$ 1.242,50 (um mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular
do Júri da VARA ÚNICA DA COMARCA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - VARUNISAOMIGTAP.

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor Reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo
R$ 2.974,30 (2023NR02772)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 53/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 328/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4947717);
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por ELOHIM ALENCAR SANTOS, Usuário Externo, em 27/11/2023, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4947834 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9718 Disponibilização: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Página 28

TJPI
Realce

TJPI
Realce


